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Protokoll 2021-01-20 

Närvarande 

Beslutande 

Loa Mothata (S), ordförande, närvarar på distans 
Carolina Bringborn (M), närvarar på distans 
Gabriel Söderberg (S), närvarar på distans 
Mirjana Gavran (S), närvarar på distans 
Peter Waara (S), närvarar på distans 
Annika Olsson (S), närvarar på distans 
Araxi Tadaros (MP), närvarar på distans 
Stig Rådahl (M), närvarar på distans 
Diana Zadius (C), närvarar på distans 
Evelina Salem (KD), närvarar på distans 
Lars-Håkan Andersson (V), närvarar på distans 
Mattias Jansson (SD), närvarar på distans 
Siri Strand (L), närvarar på distans 

Ej tjänstgörande ersättare 

Kia Alfredsson (S), närvarar på distans 
Joakim Strandman (MP), närvarar på distans 
Inger Liljeberg Kjelsson (M), närvarar på distans 
Lena Sandström (M), närvarar på distans 
Lena Floren (V), närvarar på distans 
Josef Safady Åhslund (Fl), närvarar på distans 

Övriga närvarande 

Lenita Granlund, förvaltningsdirektör, närvarar på distans 
Karin Brolin, Liselotte Engqvist, Christina Gustafsson, Åsa Markström, Lena Thalen och 
Annika Vogel, avdelningschefer, närvarar på distans 
Rikard Sörell, ekonomichef, närvarar på distans 
Helena Thorén-Lindqvist, kommunikationsstrateg, närvarar på distans 

Deltar vid föredragning 

Monica Petersson, uppdragsstrateg, närvarar på distans 
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§1 

Val av justerare samt justeringsdag 
Omsorgsnämnden utser Carolina Bringborn (M) att justera dagens protokoll 
tillsammans med ordföranden den 22 januari 2021 klockan 13.15 på Stationsgatan 12. 

§2 

Fastställande av föredragningslista 
Omsorgsnämnden fastställer utsänd föredragningslista med tillägg av 
informationsärendet Förvaltningen informerar. 

Justerandes signatur 
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§3 

Yttrande över remiss om Hållbar socialtjänst - 
en ny socialtjänstlag 

OSN-2020-00900 

Beslut 

Omsorgsnämnden beslutar 

1. att föreslå att yttrandet till Socialstyrelsen under kapitel 20 kompletteras med 
följande stycke: 

Omsorgsnämnden menar dock att det är bra att inte en särreglering av 
äldreomsorgen har gjorts eftersom det i så fall kan innebära 
gränsdragningsproblematik och bedömningar av när en person omfattas av den 
lagstiftningen och när en person omfattas av socialtjänstlagen. Personer med 
funktionsnedsättning drabbas ofta av åldersrelaterade sjukdomar tidigare än 
befolkningen i stort vilket innebär att de behöver samma stöd som en betydligt 
äldre person. Det gäller såväl personer som tillhör LSS målgrupp som personer 
med andra funktionsnedsättningar. Det finns en fara för att en speciell 
äldreomsorgslag ökar risken för att människor hamnar mellan stolarna, ökar 
segregationen och ojämlikheten inom välfärden. Om regeringen väljer att inrätta 
en ny äldrelag så ska ovanstående aspekter beaktas i det arbetet för att inte skapa 
ojämlikhet. 

2. att föreslå att meningen "LOV har också blivit en arena för mindre seriösa privata 
aktörer" under Kapitel 9 Samhällsplanering, på sidan 4, stryks. 

3. att i övrigt tillstyrka kommunledningskontorets förslag till yttrande. 

Sammanfattning 

Socialstyrelsen har remitterat betänkandet Hållbar socialtjänst - En ny socialtjänstlag 
(SOU 2020:47) till Uppsala kommun för yttrande senast 10 februari 2021. Utredningen 
föreslår att en ny socialtjänstlag ska ersätta nuvarande lag. Utredningen innehåller 
bland annat förslag gällande övergripande planering, kvalitet inom socialtjänst, 
kunskapsbaserad socialtjänst, en ny lag om socialtjänstdataregister samt förtydligat 
barn rättsperspektiv. 

Nämnden instämmer i huvudsak med kommunledningskontorets förslag till yttrande 
över betänkandet. Däremot menar nämnden att regeringen i sitt övervägande om en 

Justerandes signatur 
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ny äldrelag behöver ta hänsyn till risken för att vård och omsorg blir ojämlik för olika 
grupper. Personer med funktionsnedsättning drabbas ofta tidigare än befolkningen i 
stort av åldersrelaterade sjukdomar och har då samma behov som äldre och därför 
menar nämnden att det är olyckligt om äldreomsorgen särregleras. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse den 8 januari 2021 
• Bilaga, kommunledningskontorets förslag till yttrande till Socialstyrelsen 

gällande betänkandet En hållbar socialtjänst - En ny socialtjänstlag 
(SOU 2020:47) 

Arbetsutskottet har utan eget yttrande lämnat ärendet till nämnden för beslut. 

Yrkanden 

Stig Rådahl (M) yrkar att meningen "LOV har också blivit en arena för mindre seriösa 
privata aktörer" under Kapitel 9 Samhällsplanering, på sidan 4, stryks. 

Peter Waara (S) yrkar bifall till Stig Rådahls (M) yrkande. 

Diana Zadius (C) yrkar bifall till Stig Rådahls (M) yrkande. 

Gabriel Söderberg (S) yrkar att meningen "LOV har också blivit en arena för mindre 
seriösa privata aktörer" under Kapitel 9 Samhällsplanering, på sidan 4, ska stå kvar i 
yttrandet. 

Beslutsgång 

Ordföranden finner att det finns ett förslag att stryka meningen "LOV har också blivit en 
arena för mindre seriösa privata aktörer" under Kapitel 9 Samhällsplanering, på sidan 4, 
och ett förslag att behålla meningen. 

Nämnden genomför en omröstning där den som vill att meningen ska strykas röstar 
"ja", och den som vill att meningen ska stå kvar röstar "nej". Med 7 röster på "ja" och 
6 röster på "nej" beslutar nämnden att meningen ska strykas. 

Carolina Bringborn (M), Peter Waara (S), Araxi Tadaros (MP), Stig Rådahl (M), 
Diana Zadius (C), Evelina Solem (KD) och Mattias Jansson (SD) röstar "ja". 

Loa Mothata (S), Gabriel Söderberg (S), Mirjana Gavran (S), Annika Olsson (S), 
Lars-Håkan Andersson (V) och Siri Strand (L) röstar "nej". 

Justerandes signatur 
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Ordföranden poängterar att omsorgsnämnden inte själva äger yttrandet utan kan 
endast föreslå ändringar i yttrandet, och yrkar med bifall från nämnden att det 
vinnande förslaget omformuleras till att nämnden föreslår att meningen "LOV har 
också blivit en arena för mindre seriösa privata aktörer" under Kapitel 9 
Samhällsplanering, på sidan 4, ska strykas. 

Ordföranden frågar avslutningsvis om det är nämndens mening att i övrigt besluta 
enligt framlagt förslag och finner att nämnden beslutar så. 

Reservation 

Lars Håkan Andersson (V) reserverar sig mot beslutet att nämnden föreslår att 
meningen "LOV har också blivit en arena för mindre seriösa privata aktörer" under 
Kapitel 9 Samhällsplanering, sidan 4, ska strykas. 

Justerandes signatur 
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§4 

Åtgärder ekonomi i balans 2021 

OSN-2021-00006 

Beslut 

Omsorgsnämnden beslutar 

1. att utreda avgifter för hjälpmedel, 

2. att uppdra till förvaltningen att genomlysa nämndens öppna förebyggande 
insatser i syfte att utreda vilka ekonomiska åtgärder som eventuellt kan göras 
inom området, 

3. att uppdra till förvaltningen att ta fram förslag på riktlinjer för insatser enligt 
socialtjänstlagen, och 

4. att ge förvaltningen i uppdrag att genomlysa och utreda förslag på 
effektiviseringsåtgärder inom boende socialpsykiatri. 

Sammanfattning 

Omsorgsnämnden har en fortsatt ansträngd ekonomi. Samtliga områden inom 
nämndens verksamheter behöver arbeta med effektiviseringsåtgärder även under 
2021 och planering för detta pågår inom omsorgsförvaltningen. Utöver de planerade 
effektiviseringsåtgärderna behöver nämnden vidta ytterligare åtgärder för att nå en 
budget i balans. Nämndens åtgärder behöver ge en effektiviseringseffekt på 
ca 16,2 mnkr. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse den 11 januari 2021 

Arbetsutskottet har tillstyrkt förslaget. 

Justerandes signatur 
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Särskilt yttrande 

Carolina Bringborn (M), Stig Rådahl (M), Diana Zadius (C) och Evelina Solem (KD) 
anmäler ett särskilt yttrande enligt följande: 

Det är bra att nämnden tar ett helhetsgrepp om ekonomin och att 
förvaltningen har varit ute i så god tid med den analys som nu föreläggs 
nämnden. Samtidigt måste vi ställa oss kritiska till de avgifter som 
betalas från Omsorgsnämnden till Äldrenämnden på grund av avgifter 
för hjälpmedel och hur ett sådant avtal kan ha kommit tillstånd. Än 
värre blir det när inte heller de som styr nämnden, det vill säga 
Liberalerna, Socialdemokraterna och Miljöpartiet, kan förklara hur 
dessa kostnader har uppkommit och hur beslutet har fattats. Det 
väcker frågetecken både om styrning och kontroll! 

På samma sätt är det anmärkningsvärt att beslutet om att följa upp 
den rapport som nämnden fick av Inrikta, kommer först nu. 
Skillnaderna gentemot andra kommuner borde redan ha belysts av 
nämnden givet tidigare nämnd rapports tydlighet i detta. Arbetet bör 
göras skyndsamt. 

Avslutningsvis är det bra att förvaltningen nu får i uppdrag att ta fram 
riktlinjer för insatser inom socialtjänstlagen. Även det borgar för bättre 
kostnadskontroll och likvärdighet. 1 de delar det kan vara relevant bör 
de organisationer som berörs av riktlinjerna få möjlighet att yttra sig. Vi 
förutsätter att förvaltningens arbete i alla dessa delar stäms av med 
nämnden löpande för att säkerställa att arbetet i samtliga delar går i 
den riktning som en majoritet i nämnden kan ställa sig bakom. 

Justerandes signatur 
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§5 

Förvaltningen informerar 
Lenita Granlund, förvaltningsdirektör, informerar nämnden om: 

• nuläget inom förvaltningens verksamheter när det gäller Covid-19, 
• beslutet i kommunstyrelsen den 19 januari 2021 om att fastställa en 

gemensam ledningsorganisation för omsorgsförvaltningen och 
äldreförvaltningen. 

Justerandes signatur 
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